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1. YLEISKATSAUS 
 
 

Vuosi 2008 oli järjestäytyneen pyöräilyseuratoiminnan 110 juhlavuosi. Vuotta juhlittiin 
toiminnan merkeissä koko kauden. Marraskuussa vuosikokouksen yhteydessä järjes-
tettiin juhlaillallinen Liikuntakeskus Pajulahden ravintolassa. 
 
Pyöräily on säilyttänyt asemansa kovasta kilpailusta huolimatta, niin urheilulajina kuin 
oivana harrastuksena. Kansainvälisen menestyksen osalta on tapahtunut jopa kehitys-
tä, kun kansainvälinen pyöräily on saanut ammattilaistemme myötä lisää julkisuutta. 
Nuorten kilpapyöräilyn harrastuksessa on tapahtunut myös kehitystä. Perinteisen 
maantiepyöräilyn rinnalla, uudet pyöräilylajit ovat tuoneet lisää nuoria harrastajia seu-
roihin. Harrasteliikunnan osa-alueella pyöräily on harrastetuimpien liikuntamuotojen 
joukossa. Haasteena pyöräilyseuroissa on kuitenkin edelleen pyöräilyharrastuksen 
toteutuminen seuratoiminnan ulkopuolella. Mahdollisuutena kuitenkin on omaehtoisen 
pyöräilyn suuri suosio. Kuntotapahtumien määrän on lähtenyt nousuun ja paikallisille 
tapahtumille on jälleen kysyntää. 
 
Erilaisten harjoitus- ja kilpailutapahtumien järjestäminen tullee jo lähitulevaisuudessa 
olemaan haasteellista, kun vapaaehtoistekijät vanhenevat ja vähenevät. Seurajohta-
jan, ohjaajan ja valmentajan pidempiaikaisiin tehtäviin ei sitoutumista tapahdu samois-
sa määrin kuten aiemmin. Vapaaehtoisesti osallistutaan ehkä yhteen tapahtumaan tai 
projektiin, mutta pidempiaikainen sitoutuminen on selkeästi vähentynyt.  
 
Kilpapyöräily on maassamme pienlaji ja ei kuulu ns. kansallisesti merkittävienlajien 
joukkoon. Tästä huolimatta pyöräilijämme ovat menestyneet kansainvälisillä kentillä 
mukavasti. Maantiepyöräilijöistämme Kjell Carlström ja Jussi Veikkanen ajoivat Pro-
Team luokkaan kuuluvissa ammattilaistalleissa. Mainittujen lisäkseen muutama pyö-
räilijä on päässyt ajamaan myös pienempiin talleihin. Erinomaisesti ovat edistyneet 
Matti Helminen, Mika Nieminen, Tommi Martikainen, Paavo Paajanen jne. Maastopyö-
räilijöistä Matti Lehikoinen ajaa Hondan ammattialaistallissa, joka on tarjonnut mahdol-
lisuudet kehittyä alamäkipyöräilyssä maailman kärkeen. Naisten maastopyöräilyssä 
Pia Sundstedt on aivan kansainvälisessä kärjessä ja Carina Ketonen on lähellä kan-
sainvälistä huippua. Ratapyöräilyssä kansainvälisiä menestyjiä ei ole hetkeen ollut, 
mutta Matti Pajari, Risto Aaltio, Ilari Kahila ja Teemu Viholainen ovat siirtymässä kan-
sainväliselle tasolle.  
 
Nuorisotoiminnan alueella panostettiin seuratoiminnan vireyttämiseen Fillarinappula- 
ja Kilpapyöräilytoiminnan avulla. Nuorten Kultainen Kampi kilpailujärjestelmää jatkettiin 
maantie-, maasto- ja ratapyöräilyssä. Koululaispyöräilyprojektilla tavoiteltiin koulujen ja 
seurojen nuorisotoiminnan tukemista. Peruskoulujen opettajille tarkoitettu Fillaripäivä 
materiaali oli tulostettavissa internetistä. Alueellista leiritoimintaa tuettiin nuorisojaos-
ton toimesta ja heinäkuussa järjestetty Kultainen Kampi leiri oli menestys.  
 
Harrastepyöräilyn mahdollisuudet on huomattu, mutta paljon on vielä tehtävää harras-
tetoiminnan kehittämiseksi pyöräilyseuroissa. Masterpyöräilyjaosto toteutti kansallisen 
Mastercupin, johon kuului kuusitoista osakilpailua. Osakilpailuista noin puolet oli yh-
teislähtöisiä, kun aikaisemmin osakilpailut olivat lähinnä aika-ajokilpailuja.   
 
Parapyöräilyn integraation alku on ollut loistava, kun Jarmo Ollanketo ja Marko Tör-
mänen saavuttivat hopeaa Paralympialissa yhteislähtöisen maantieajon tandempyöräi-
lyssä.   
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Järjestösektorilla pyrittiin strategiaan liittyvän kehittämisohjelman mukaisesti panosta-
maan seuratoiminnan ja eiryisesti kansallisenkilpailutoiminnan tukemiseen ja kehittä-
miseen. Erityisenä painopisteenä olivat kilpailutoiminnan kehittäminen ja tukeminen.  
 
Lajin julkisuuden ja lajitietoisuuden parantaminen tiedostusvälineiden edustajien ja 
suuren yleisön suhteen on osoittautunut haasteelliseksi. Lajin vähäisten talous- ja 
henkilöstöresurssien vuoksi niin ulkoisessa kuin sisäisessä tiedottamisessa on keski-
tytty perusasioihin.      
 
Kansallisenkilpailutoiminnan vireyttäminen ja kehittämine oli toimintavuoden 2008 tär-
keimpänä painopistealueena. Kilpailutoiminnan vireyttäminen toteutettiin yhteistyössä 
Uimonen Trading Oy:n kanssa. Osa kilpailusarjojen kilpailuista sijoitettiin samoihin 
viikonloppuihin ja näin saatiin osasta cupkilpailuja ns. supercuppiin kuuluvia kilpailuja. 
Järjestelyjä tuettiin tulos-, maalikamera- ja kuulutuspalveluauton avulla. Lisäksi osakil-
pailuihin toimitettiin kanttiiniteltat, liikenteenohjaajaliivit ja merkit sekä tavarapalkinnot.   
  
Pyöräilyssä on kansainvälisen Pyöräilyliiton johdolla panostettu dopingin vastaisiin 
toimiin. Esim. lääkärintarkastukset ja säännölliset verikokeet ovat tulleet kansainväli-
sissä kilpailuissa pakollisiksi. SPU on tiedottamisen kautta lisännyt dopingin vastaisia 
toimia. SPU on hyväksynyt WADA:n dopingsäännöt, toiminta- ja kilpailusääntöihin on 
lisätty eettisyyden ja reilunpelin ajatukset. Eettisyys ja jääviys on huomioitu myös hal-
linnon toimissa ja laadituissa ohjeissa. Tasa-arvoasioista on vastannut vuosikokouk-
sen nimeämä henkilö. 
 
Talousresurssit ovat niukahkot ja tästä johtuen, myös henkilöstöresurssit ovat vähäi-
set. Kaikesta huolimatta Pyöräilyunionin perustehtävät on toteutettu kohtuullisesti. 
Kaikkiin asetettuihin tavoitteisiin ja odotuksiin ei ole kyetty vastaamaan, koska SPU:n 
tehtäväalueet ja toiminta ovat varsin laajat ja monialaiset. Lukuisia tehtäviä on toteu-
tettu omantoimen ohella ilman korvauksia. Erityisesti lajijaostojen kautta huippu-
urheiluun suunnattu taloudellinen tuki ja henkilöresurssit ovat olleet niukahkot ja niinpä 
usein talousvastuu on langennut seurojen sekä urheilijoiden varaan. 
       
Aktiivisen pyöräilyseuratoiminnan jatkuvuuden takaamiseksi seuroissa tapahtuvaa 
nuorisotoimintaa kehitettään ja jatketaan. Strategiassa keskeisimmäksi tavoitteeksi on 
asetettu harrastajamäärien lisääminen ja kilpailujen tason kehittäminen. Uusia harras-
tajia pyritään saamaan perinteisten lajien mutta erityisesti uusien lajimuotojen kautta 
pyritään tavoittamaan uusia harrastajia. Erityisesti alueellinen leiritys- ja kilpailutoimin-
ta ovat lähitulevaisuuden painopistealueita. Ulkopuolisen rahoituksen osuuden kasvat-
taminen avustusten ja jäsenseuroilta perittävien erilaisten maksujen rinnalla on kasva-
va haaste. Haastetta riittää myös kotimaisen kilpailutoiminnan kehittämisessä, sillä 
vapaaehtoisten joukko on vähenevä voimavara tulevina vuosina. Vammaispyöräily 
pyritään huomioimaan koulutus, leiritys ja kilpailutoiminnassa. Ponnisteluja tullaan te-
kemään myös laajan harrastepyöräilijöiden joukon mukaan saamiseksi seurojen alai-
seen toimintaan.  
 
 
 
Markku Nieminen 
toiminnanjohtaja 
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2. LIITTOKOKOUKSET 
 
 

2.1. Kevätkokous Helsingissä 16.4.2008 
 
Kevätkokous pidettiin Helsingissä, SLU:n Toimitalon kokoustiloissa. Kokouksen avasi 
puheenjohtaja Timo Luostarinen, avauksen jälkeen Luostarinen kertasi pääkohdittain 
vuoden 2007 toimintaa.  Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Timo Luostarinen ja sih-
teeriksi Anne-Maarit Helasjoki-Vesanen. Pöytäkirjan tarkastajaksi valittiin Jorma Ran-
tanen (HTL) ja Olli Heikurinen (IK-32). Ääntenlaskijoiksi valittiin Jorma Rantanen ja Olli 
Heikurinen. Kokoukseen osallistui valtakirjan nojalla edustajat yhdeksästä (9) jäsen-
seurasta, joilla oli yhteensä 37 ääntä.  
 
Edustetut seurat, edustajat ja äänimäärät: 
 
Cycle Club Helsinki  Tuomas Turunen 6 ääntä 
Helsingin Polkupyöräilijät Pekka Sirkiä 3   ” 
Helsingin Työväen Luistelijat Johannes Leppänen 2   ” 
Idrottsklubben -32  Olli Heikurinen 6   " 
Mountain Bike Club Finland Jaana Rantanen 4   “ 
Mynämäen Toverit  Raimo Kytömaa 4   ” 
Teuvan Rivakka  Jouko Haapala 2   ” 
Turun Urheiluliitto  Henry Sundberg 6  ” 
Vantaan Pyöräilijät  Timo Satoniitty 4  ” 
 
Kokouksessa esitettiin tilinpäätös, tilintarkastajien lausunto ja vuosikertomus vuodelta 
2007. Kokous päätti vahvistaa toimintavuoden 2007 tilinpäätöksen ja myöntää vastuu-
vapauden hallitukselle ja muille vastuuvelvollisille.  
 
2.2. Syyskokous Nastolassa 23.11.2008 
 
Syyskokous pidettiin Liikuntakeskus Pajulahden auditoriossa. Kokouksen avasi pu-
heenjohtaja Timo Luostarinen. Avauksessaan puheenjohtaja loi katsauksen mennee-
seen ja kauteen ja hahmotteli tulevaisuuden haasteita. Liittokokouksen puheenjoh-
tajana toimi Sari Törmänen (Cyclos) ja sihteerinä toiminnanjohtaja Markku Nieminen. 
Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Pauli Samppala (KaKa) ja Mika Niskanen (STV). Ään-
tenlaskijoiksi valittiin Pekka Sirkiä (HePo) ja Jari Wiksten (KoiIsku). 

 
Kokouksessa suoritettiin seuraavat palkitsemiset 
 
Vuoden Pyöräilijä  Jarmo Ollanketo ja Marko Törmänen 
Vuoden Tyttöpyöräilijä  Anna Lahti, KäTa 
Vuoden Poikapyöräilijä  Artturi Pensasmaa, P-P 
Vuoden Pyöräilyseura   Porvoon Akilles 
Kultainen Kampi seurakilpailu TVC, OP-P, HyPy  
Tiedottajatunnustus   Mikko Peltola, YleX 
 
Syyskokouksessa oli edustettuna valtakirjan nojalla 28 jäsenseuraa. Edustettuina ol-
leiden seurojen äänimäärä oli kaikkiaan 116 ääntä. 
 
Kokous hyväksyi toimintasuunnitelman ja talousarvion vuodelle 2008. Jäsenmaksuksi 
päätettiin kilpailutoimintaan (lisenssiajajia) osallistuville 140 euroa vuodessa ja kilpailu-
toimintaan osallistumattomilta 50 euroa vuodessa.  
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Syyskokouksessa edustetut seurat, äänimäärät ja edustajat:  
 
 

Cycle Club Helsinki  6 ääntä Pertti Siren 
Cyclos Kuusamo  5 ” Sari Törmänen 
DH Tornarit    3 ” Aku Hjelm  
Helsingin Polkupyöräilijät 3” Pekka Sirkiä 
Helsingin Työväen Luistelijat 2 ” Jorma Rantanen 
Pyöräilyseura Prologi  3” Tuomas Pernu 
Hyvinkään Pyöräilijät  5” Tommi Halonen 
Idrottsklubben –32  5 ” Olli Heikurinen 
IF Sibbo Vargarna  5” Maria Bäckman 
Jurvan Urheilijat  3 ” Pekka Luhtala 
Kauhajoen Karhu  6 ääntä Pauli Samppala 
Koiviston Isku  5 ” Jari Wiksten 
Korson Kaiku  4 ” Pasi Juntunen 
Kälviän Tarmo  5” Jyrki Lahti 
Laihian Luja   3 ” Leila Luhtala 
Mountain Bike Club Finland 4 ” Jaana Rantanen 
Mynämäen Toverit  3 “ Raimo Kytömaa 
Närpes Kraft Cykel  4 ”  Jouko Haapala 
Porvoon Akilles  6 ”  Jussi Kuha 
Pyörä-Toverit  1 ääni Marko Vauhkonen 
Seinäjoen Pyörä-Pojat –56 4 ääntä Sauli Uusi-Kokko 
Tainionkosken Tähti  2 ” Kari Nikkinen 
Tampereen Pyörä-Union 5 ” Raimo Sivula 
Tampereen Yritys  6 ” Harri Myllymäki 
Team Velo Cycling  6 ” Pekka Niemi 
Teuvan Rivakka  2 ” Pekka Marttila 
Turun Urheiluliitto  6 ” Henry Sundberg 
Vantaan Pyöräilijät  4 ” Timo Satoniitty 
 

 
 
Anna Lahti (KäTa) palkittiin syyskokouksessa vuoden tyttöpyöräilijänä 
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1.2.1. Vallinnat 
 
 

Seuraavaksi kahdeksi vuodeksi erovuoroisten tilalle liittohallituksen jäseniksi; Pasi Ahl-
roos, Tommi Halonen, Jussi Kuha ja Marko Vauhkonen Liitohallituksen jäseninä jatka-
vat Jouko Haapala, Raimo Kytömaa, Mikko Peltonen ja Jaana Rantanen 
 
Seuraavaksi kaksivuotiskaudeksi jaostojen puheenjohtajiksi valittiin; Pasi Ahlroos 
(nuorisojaosto), Jukka Heinikainen (ratapyöräilyjaosto), Ilpo Kyllönen, (maantiepyöräi-
lyjaosto), Mikko Peltonen (maastopyöräilyjaosto), Ulf Stenström (masterpyöräilyjaosto) 
 
Tilintarkastajiksi valittiin: Kare Kotiranta (KHT), Pekka Husgafvel ja varatilintarkastajik-
si Sakari Yli-Rahko (HTM) ja Esko Lummelampi 
 
Vaalilautakunnan jäseniksi valittiin: Pekka Luhtala, Pertti Sirén ja Maria Backman. 
 
Valinnat tehtiin vaalilautakunnan ehdotusten mukaan ja ilman äänestyksiä. 
 
 

 
 
SPU:n kehittämisseminaari ja syyskokous pidettiin marraskuussa Liikuntakeskus Paju-
lahden auditoriossa.   
�
�
�
�
�
�
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3. HALLINTO 
�
�
SUOMEN PYÖRÄILYUNIONI ry:n ORGANISAATIOKAAVIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
�
�
 
SPU:n ylintä päätösvaltaa käyttää jäsenseurat vuosikokouksissa. Vuosikokousten vä-
lillä päätösvalta on hallituksella. Käytännön toiminnan toteuttamisesta vastaavat pyö-
räilyjaostot ja valiokunnat henkilökunnan tukemana.�
3.1. Liittohallitus 

JÄSENSEURAT 

VUOSIKOKOUS 

H 
A 
L 
L 
I 
T 
U 
S 

KOULUTUS-
VALIOKUNTA 

RATAPYÖRÄILY-
JAOSTO 

MAANTIEPYÖRÄILY-
JAOSTO 

 SÄÄNTÖ- JA 
TUOMARIVALIOKUNTA 

TIEDOTUS-
VALIOKUNTA 

MAASTOPYÖRÄILY-
JAOSTO 

 

NUORISO- 
JAOSTO 

TYÖ- JA 
TALOUSVALIOKUNTA  

MASTERPYÖRÄILY-
JAOSTO  

 

TALOUSHALLINTO 

 

TILINTARKASTUS 
OIKEUSTURVA-
LAUTAKUNTA 

UCI UEC NCF OK SLU NS SKUL 

Toimintasäännöt:            
toiminta- ja taloussuunnitelma 

strategia 

Jaostojen 
puheenjohtajat 

toiminnanjohtaja 

toimistosihteeri hankkepäälliköt  

VAALI-
LAUTAKUNTA 

Tasa-arvovaltuutettu 

HARRASTEPYÖRÄILY-
VALIOKUNTA 

PARAPYÖRÄILY- 
VALIOKUNTA  
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Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana kahdeksan (8) kertaa. Kokouksissa käsitel-

tiin kaikkiaan 81 asiakohtaa. 
 
Suomen Pyöräilyunioni ry:n hallitukseen toimintavuonna ovat kuuluneet puheenjohta-
jana Timo Luostarinen (8), varapuheenjohtajana Jouko Haapala (8) sekä jäseninä Pa-
si Ahlroos (6), Jukka Heinikainen (3), Jussi Kuha (4), Ilpo Kyllönen (4), Raimo Kytö-
maa (7) ja Mikko Peltonen (3), Jaana Rantanen (7). Hallituksen sihteerinä on toiminut 
toiminnanjohtaja Markku Nieminen (8). Masterpyöräilyjaoston puheenjohtaja Ulf Sten-
ström osallistui kahteen (2) hallituksen kokoukseen. 
 
Hallituksen kokouksiin ovat puheoikeudella voinut osallistua toimistosihteeri Anne-
Maarit Helasjoki-Vesanen (5).  
 
3.2. Tilintarkastajat  
 
Tilintarkastajina toimivat Kare Kotiranta (KHT), Pekka Husgafvel ja varatilintarkastajina 
Sakari Yli-Rahko (HTM) ja Esko Lummelampi 
 
3.3. Valiokunnat 
 
3.3.1. Työ- ja talousvaliokunta 
 
Hallituksen työ- ja talousvaliokuntaan ovat kuuluneet puheenjohtajana Timo Luostari-
nen sekä jäseninä Jouko Haapala ja Ilpo Kyllönen, toiminnanjohtaja Markku Nieminen 
on toiminut valiokunnan sihteerinä. 
 
3.3.2. Tiedotusvaliokunta 
 
Hallituksen tiedotusvaliokuntaan ovat kuuluneet Jaana Rantanen, Anne-Maarit Helas-
joki-Vesanen ja Pasi Ahlroos. Tiedottamisesta omalla vastuualueellaan ovat toteutta-
neet jaostojen nimeämät tiedotusvastaavat.  
  
3.3.3. Sääntö- ja tuomarivaliokunta 
 
Hallituksen sääntö- ja tuomarivaliokuntaan ovat kuuluneet puheenjohtajana Mika Nis-
kanen sekä jäseninä Timo Luostarinen, Björn Palm, Pekka Luhtala, Markus Nybergh 
ja sihteerinä Markku Nieminen. 
 
3.3.4. Vaalilautakunta 
 
Liittokokouksen valitsemaan vaalivaliokuntaan ovat kuuluneet Pekka Luhtala (pj.), 
Pertti Sirén ja Raimo Viinikainen. 
 
3.3.5. Oikeusturvalautakunta 
 
Liittokokouksen valitsemaan oikeusturvalautakuntaan ovat kuuluneet puheenjohtajana 
Jorma Ipatti sekä jäseninä Ismo Jauhiainen ja Heikki Kukkonen.  
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3.3.6. Koulutusvaliokunta 
  
 

Koulutusvaliokunnan muodostivat Sakari Mansikkamäki ja Markku Nieminen.  
 
3.3.7. Yhteistyö- ja kehittämisvaliokunta  
 
Hallituksen nimeämän valiokunnan puheenjohtajana toimi Pasi Ahlroos ja jäseninä 
Ilpo Kyllönen, Mikko Peltonen, Jukka Heinikainen, Ulf Stenström ja Sakari Mansikka-
mäki. 
 
3.3.8. Tasa-arvovaltuutettu 
 
Hallituksen nimeämänä tasa-arvovaltuutettuna toimi Anne-Maarit Helasjoki-Vesanen.   
 
3.3.9. 110 vuotis juhlatoimikunta  
 
Jouko Haapala pj., Timo Luostarinen, Anne-Maarit Helasjoki-Vesanen ja Markku Nie-
minen. Toimikunta kokoontui neljä kertaa valmistelemaan juhlavuotta ja juhlaillallista.  
 
3.3.10. Juhlajulkaisutoimikunta  
 
Pasi Ahlroos pj., Antero Hoffman, Pertti Sirén, Pekka Sirkiä, Minna Uusivirta. Toimi-
kunta kokoontui neljä kertaa valmistelemaan juhlajulkaisua. Juhlajulkaisuna kustan-
nettiin Pasi Ahlroosin toimittama Pyöräilyn Tilastokirja.    
 
3.4. Jaostot 
 
3.4.1. Maantiepyöräilyjaosto 
 
Maantiepyöräilyjaoston puheenjohtajana toimi Ilpo Kyllönen sekä jäseninä, Olli Heiku-
rinen, Casper Högström, Tapio Niemi ja Pasi Ahlroos. Jaosto kokoontui viisi kertaa.  
 
3.4.2. Maastopyöräilyjaosto 
 
Maastopyöräilyjaoston puheenjohtajana toimi Mikko Peltonen sekä jäseninä Tommi 
Halonen, Pasi Juntunen, Antti Munnukka ja Janne Lehti. Jaosto kokoontui kolme ker-
taa. 
 
3.4.3. Ratapyöräilyjaosto   
 
Ratapyöräilyjaoston puheenjohtajana toimi Jukka Heinikainen sekä jäseninä Samu 
Laine, Kalle Hiltunen, Tapio Niemi ja Pertti Sirén. Jaosto kokoontui neljä kertaa. 
 
3.4.4. Nuorisojaosto 
 
Nuorisojaoston puheenjohtajana toimi Pasi Ahlroos sekä jäseninä Mirella Harju, Jussi 
Kuha ja Jyrki Terävuo. Jaosto kokoontui kaksi kertaa. 
 
3.4.5. Masterpyöräilyjaosto 
 
Masterpyöräilyjaoston puheenjohtaja Ulf Stenström sekä jäseninä Tuomo Ahosalmi, 
Jari Asunmaa, Juha Huhtiniemi ja Robert Segercrantz. Jaosto kokoontui kolme kertaa.  
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3.5. Toimihenkilöt 
 
 

Suomen Pyöräilyunioni henkilökuntaan kuuluivat seuraavat henkilöt: 
 
toiminnanjohtaja  Markku Nieminen 
 
toimistosihteeri   Anne-Maarit Helasjoki-Vesanen 
 
 
3.6. Toimisto- ja toimitilat 
 
 
Suomen Pyöräilyunionin toimisto sijaitsee Pasilan Toimitalosta vuokratuissa tiloissa 
osoitteessa Radiokatu 20, 3 kerros. Toimistolla oli käytössä yksi huone ja lisäksi läm-
min kellarivarasto.  
  
Tampereen toimipiste sijaitsee osoitteessa Hämeenpuisto 28, 5 kerros. 
 
Maajoukkueasustusteiden varasto on Tampereen toimistossa.  
 
 

 
 
�
10 – 18 vuotiaille tarkoitettu Kultainen Kampi pyöräilyleiri järjestettiin Solvallan Urhei-
luopistolla kesä-heinäkuun vaihteessa.  
 
�
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4. JÄSENISTÖ 
 
 

4.1. Jäsenseurat 
 
Suomen Pyöräilyunioni ry:n jäsenyydessä 31.12.2008 oli 142 seuraa. Toimintavuoden 
aikana jäseneksi hyväksyttiin viisi uutta seuraa ja jäsenyydestä erosi viisi seuraa. Li-
senssin omaavia pyöräilijöitä oli kahdeksassakymmenessäyhdeksässä (89) jäsenseu-
rassa. Luettelo jäsenseuroista on toimintakertomuksen kohdassa 15. 
 
4.2. Lisenssiurheilijat 
 
Suomen Pyöräilyunionin rekisterissä on 2492 pyöräilijää, joista UCI:n edellyttämän kil-
pailulisenssin lunasti 970 pyöräilijää. Kilpailulisenssin lunastaneista naisia oli 156 ja 
miehiä 814. Kuvallinen lisenssi on laadittu kansainvälisen Pyöräilyliiton UCI:n ohjeiden 
mukaisesti. Lisenssin lunastaneiden pyöräilijöiden määrä on pysytellyt noin tuhannen 
ajajan tasolla viimeiset vuodet. Lisenssin hankkineista maastopyöräilijöitä on noin 20 % 
ja maantiepyöräilijöitä noin 80%. Ratapyöräilyyn keskittyvien osuus on noin 1%.  
 
Rekisteröidyt ajajat seuroittain 2008 
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65 DR      1                    2 
Alatornion Ahjo             1             1 
Bikefly Team  1 1 1 1 1 1 1              1    8 
CC Picaro    1 2 5 3 3 3 1  1    7      1 1   32 
CC Tailwind  1 1 4 1 6 1 2 2  3 1      1       1 30 
CC Helsinki 3 3 2 4 5 6 6 7 5 5 3 4 1 1  15 1  1   1  1 4 87 
Cycos Kuusamo 1 2 3 1 2  1 4  1 1     2  2  2 2     24 
DH Tornarit 1 2    1                    4 
Gamlakarleby IF 1 1   1 1 3 2 1 1      1      1   1 15 
HHB    1 1                     2 
Heinolan MTB-Club        1    1              3 
HTL          1 1   1            3 
Helsinki Triathlon       1   1  1              3 
Hyvinkään Pyöräilijät  5 9 5 3 7  2        1          35 
Hämeenl Tarmo      1   1                 2 
Idrottsklubben -32 1    1 2  4 3 1 3 1  1  3  1   1    4 26 
IF Sibbo Vargarna 1 1  3 1     1 1    1 1 1  5      1 18 
IF Ålands                          0 
Joensuun Pyöräilijät          3 1 1 1             6 
Jurvan Urheilijat    2      2       1    1     6 
Jurvan Voima              1  2      2    5 
Jkl:n Pyöräilyseura   2   1 3 3 2  2 1             1 17 
Järvenp Pyöräilijät           1     4          5 
Kangasalan Kisa  1 5 1 1 4     4               20 
Kauhajoen Karhu  5 5 5 3    1  1 1   1 2  3 2 3 1 2   1 37 
Keskiö MTB     1  1                   3 
Kiimingin Riento      1 3  1 2               1 8 
Killinkosken Myrsky                          0 
Koiviston Isku 1      1 2  1      5       1   12 
Korson Kaiku 1 2   1 2    1          1     1 14 
Kouvolan Pyöräilijät 1   1     1   1  1  1          7 
Kuopion PS    1  4 2  2  1               14 
Kyröskosken Ponsi                          0 
Kälviän Tarmo 3 3 4    1 1  2      7 2 3 2    1   30 
Lahden Kaleva                1          1 
Laihian Luja    1      1      3          5 
Lappeenr. Pyöräilijät      2    1                8 
LUP -82  1 2 1  1 1   1     1  2  1     1  12 
Mellunkylän Kontio          1                1 
Mikkelin Pyöräilijät                          0 
MTBCF 1    1 2 2 1 1                 14 
Mynämäen Toverit   1     1           1  1     4 
Mäntsälän Urheilijat       1    1 1  1            5 
Nykarleby Cykelklub       1 3               1   8 
Närpes Kraft 1  2     2 1         1       1 8 
Orimattilan Toive          1                2 
Oulu Triathlon Club         1                 1 
Oulun Tarmo     1   1 1 1           1     8 
Ounaksen P-P 4 1 4 1 2 1 3 2 1 5 2  1   1 6 2 3    1  1 46 
Paksukumi Team 1 1   1 2  3   1     2          11 
Pellon Ponsi                          0 
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Pellossalon Nousu       2  2                 5 
Piikkiön Kehtiys      1 2     2 1             6 
Pirkanm. Pyöräilijät                1         1 2 
Porin Pyörä-Karhut           1  1 1  1         1 6 
Porin Tarmo 1 2  1  1      2    4         1 12 
Porvoon Akilles 1 4 2 3 1 2  6 1 1  1    3  1   1  1   29 
Posion Visa            1              1 
Prologi      4                1    5 
Pyörä-68 Turku    2 1  1  1  2   2            11 
Pyöräilyseura Zeus      1 3 1 4 2 1 3 2            1 21 
PyöräRinki 3       2  2        3        10 
RaaSePy                          0 
RSP    2 1   2 1 1                7 
RideFree       1         1          2 
RidingJKL   2 1  1                    5 
Riihimäen K-V                          1 
Riveside CC                         1 2 
Royal Biking Club      1 1                  1 3 
SC-Vuokatti      1                    1 
Seinäjoen P-P -56 1   1   2 1 1       3 2         15 
Sukevan Kisa          2 1 1 2             6 
Säkylän Yritys      1   1  2 2              6 
Tainionkosken Tähti  2  1   1  1                 5 
Tampere Bike Club     1 1                    1 3 
Tampereen P-P 5 4 6 6  1  1 1  1  1   1 4 3 8 3 4   1 2 54 
Tampereen P-Union      1 3  2  1 1  1 1 11          23 
Tampereen Sisu                       1   1 
Tampereen Yritys 1 1     2  1 1   2       1      9 
Tawast Cycling Club       4 1 1 2      2          12 
Team Velo Cycling 1 1 3   3  2 2   1    2   2 1 1 1 2  5 29 
Teuvan Rivakka          1      1          2 
Turun Slalomseura       1                   1 
Turun Urheiluliitto  3 2 1 1 2 1 1  1      9   1 1 2  1  3 32 
TWD-Länken     1 1          7          9 
Vaasa Velocity           1     1          2 
Vlk Rinnelaskijat                1          2 
Vantaan Pyöräilijät  3 1  1 2  1   1      2   2 1   1  15 
Voikkaan Viesti                     1     1 
Ym. avoimet,      1                    1 

 
4.3. Rekisterit 
 
Pyöräilyunioni pitää yllä omaa jäsenrekisteriä, jossa on erikseen ajajat, seurojen kirjeen-
vaihtajat, toimihenkilöt ja tuomarit. Rekisteriohjelmaan on liitetty lisenssin, ilmoittautu-
mis- ja maksulomakkeen tulostus jne.  
 
Tuomarikortiston ylläpidosta vastaa sääntö- ja tuomarivaliokunnan jäsen Björn Palm.  
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5. JÄSENYYDET JA EDUSTUKSET 
 
 

5.1. Jäsenyydet:  
 
Union Cycliste Internationale UCI 
Union Européenne de Cycliste  UEC 
Nordiska Cykelförbundet  NCF 
Suomen Liikunta ja Urheilu ry SLU 
Suomen Olympiayhdistys ry OK 
Suomen Kuntoliikuntaliitto ry Kunto 
Nuori Suomi ry  NS 
Palvelutyönantajat ry  PT 
 
 
 
5.2. Edustukset järjestöissä: 
 
 
Henry Sundberg  UEC:n valtuuskunnan jäsen 
Timo Luostarinen  NCF:n hallituksen jäsen  
Marcus Nybergh   NCF:n maastopyöräilykomitean jäsen 
Ulf Stenström  NCF:n veteraanikomitea 
Timo Luostarinen  Suomen Olympiayhdistys ry 
Carl-Johan Nybergh  varalla 
Timo Luostarinen  Suomen Liikunta ja Urheilu ry  
Carl-Johan Nybergh  varalla 
Pekka Sirkiä  Suomen Kuntoliikuntaliitto ry 
Anne-Maarit Helasjoki-Vesanen varalla 
Pasi Ahlroos   Nuori Suomi ry 
Anne-Maarit Helasjoki-Vesanen Suomi Pyöräilee toimikunta 
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6. KOULUTUSTOIMINTA 
 
 

6.1. Yleistä 
 
Suomen Pyöräilyunionin koulutustoiminnan kehittämisestä ja osin myös toteuttamises-
ta ovat vastanneet lajijaostot ja valiokunnat yhteistyössä Sakari Mansikkamäen ja toi-
minnanjohtajan kanssa. Tavoitteena on ollut pitkällä aikajänteellä kattavan ja palvelu-
kykyisen koulutusjärjestelmän luominen ja kehittäminen, sekä valtakunnallisella, alu-
eellisella, että seuratasolla uuden viisiportaisen koulutusjärjestelmän raameihin. Kou-
lutuksen ja koulutusjärjestelmän kehittäminen ei kuitenkaan ole toteutunut toivotussa 
laajuudessa, koska koulutusjärjestelmän uudistusta ei ole kentällä sisäistetty. SLU:n 
alueiden ja opistojen tarjoama koulutus ei ole toivotulla tavalla tavoittanut seuratasoa. 
 
Lajijaostot ja valiokunnat ovat osittain vastanneet omaan toimialaansa kuuluvan koulu-
tuksen kehittämisestä ja toteuttamisesta. Hallituksen toimesta on järjestetty toiminnan 
kehittämiseen ja erityisaloihin liittyviä seminaareja. 
 
Fillarinappulaprojekti on alle 10 vuotiaille tarkoitettua monipuolista ohjaustoimintaa. 
Kilpapyöräilykoulu on 10 – 15 vuotiaille suunnattua monipuolista pyöräilypainotteista 
ohjaustoimintaa. 
 
6.2. Koulutusjärjestelmään kuuluva koulutus 
 
6.2.1. Valmentaja- ja ohjaajakoulutus 
 
Seuroissa on toiminnassa mukana olevia rekisteröityjä valmentajia seuraavasti: 55 II-
tason ja 301 I-tason valmentajaa. IV tason valmentajatutkinnon on suorittanut yhdek-
sän valmentajaa ja V-tason (yliopisto) neljä valmentajaa. Lisäksi seuroissa toimii 
kymmeniä valmentajajärjestelmään kuulumattomia ohjaajia. 
 
V tason ammattivalmentajatutkinnon AmVT:n näyttökokeen on hyväksyttävästi suorit-
tanut kuusi valmentajaa.  
 
Yhdistetty Fillarinappulaohjaaja ja Kilpapyöräohjaaja kurssi I (20 h), järjestettiin Liikun-
takeskus Kuusamossa. Kurssin kouluttajina toimi Sakari Mansikkamäki. Koulutukseen 
osallistui viisitoista ohjaajaa neljästä Pohjois-Suomen alueen seurasta. Kurssiin sisäl-
tyy Nuoren Suomen lasten urheilun perusteet. 
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6.2.2. Tuomarikoulutus 
 
 

Tuomareiden neuvottelupäivät järjestettiin 2.-3.2.2008 Varalan Urheiluopistolla. Neu-
vottelupäivien aikana perehdyttiin kauden 2007 aikana tuomaritoiminnassa tapahtu-
neisiin ongelmatilanteisiin ja luotiin pohjaa toiminnan kehittämiselle. Kouluttajina toimi-
vat tuomari- sääntövaliokunnan jäsenet ja jaostojen puheenjohtajat. Tilaisuuteen osal-
listui 26 osanottajaa. 
 
Alueilla järjestetyissä kolmessa koulutustilaisuudessa hyväksyttävästi tuomarikokeen 
suoritti kaikkiaan 27 uutta tuomaria ja toimitsijaa. Jatko- tai täydennyskoulutukseen 
osallistui 45 toimitsijaa ja tuomaria.  
 
Jäsenseuroissa toimii kaikkiaan 1150 toimitsijaa, joista rekisteröityä tuomareita 
15.11.2008. päivitetyn rekisterin mukaan on: Kansainvälisiä komissaareja 1, kansalli-
sia komissaareja 52, I-luokka 198 ja II-luokka 461, eli yhteensä 712 rekisteröityä tuo-
maria. 
 
Tuoreille ja toimitsijoille tarkoitettu koulutus- ja tukimateriaali on tuotettu kansainväli-
sen liiton materiaalien perusteella.  
 

�
 
Tuomareiden neuvottelupäiville Varalan Urheiluopistoon kokoontuu vuosittain kolmi-
senkymmentä tuomaria pohtimaan sääntöihin ja tuomaritoimintaan liittyviä asioita 
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6.2.3. Seuratoiminnan kehittämiskoulutus 
 
 

Syyskokousta edeltävä kehittämisseminaari järjestettiin Liikuntakeskus Pajulahdessa 
22.11.2008. Seminaarin aiheena oli tiedottamisen, nuorisotoiminnan, kansallisen kil-
pailutoiminnan ja harrasteliikunnan kehittäminen sekä maajoukkuevalintojen linjauk-
set.  
 
Toimintavuonna järjestettiin neljä alueellista seuratoimintaseminaaria, joihin osallistui 
kaikkiaan 54 osanottajaa. 
 
6.2.4. Muu erityiskoulutus 
 
Kouluttajat ja valmentajat ovat osallistuneet Olympiakomitean, SLU:n ja urheiluopisto-
jen järjestämiin täydennyskoulutustilaisuuksiin ja seminaareihin. Viranomaisten ja kil-
pailujen järjestäjien toimesta koulutettiin 35 liikenteenohjaajaa tai järjestyksenvalvojaa. 
 
Seuroissa tai seurojen toimesta järjestettiin paikallisia pyöräilyä edistäviä ja valmen-
nustietoa lisääviä tilaisuuksia 4 kpl, joihin osallistui 74 osanottajaa. 
 
6.2.5. Koulutusmateriaali 
 
 
SPU:n julkaisemaa ja Pasi Ahlroosin kirjoittama Pyöräilyvalmennuskirja. on hyödyn-
netty SPU:n koulutusjärjestelmän eri tasoilla. 
 
Koulutusmateriaalina käytettiin myös aikaisemmin tuotettuja CB- koulutusaineistoja ja 
Pyöräilykirjaa sekä koulutustilaisuuksien muistioita. 
 
Fillarinappulaohjaajille on kansio, joka sisältää valmiit mallit ja sisällöt 45 yleiskehittä-
vän harjoituksen ja 20 lajikohtaisen harjoituksen toteuttamiseksi. 
 
Kilpapyöräilykoulun valmentajille on valmentajakansio, joka sisältää nuorisovalmen-
nukseen liittyvät perusteet (lapsen ja nuoren elimistön kasvu ja kehitys, liikunnallisen 
kehityksen perusteet, 10-15 vuotiaan liikunnallinen   kehitys ja harjoittelu, kasvatuksel-
liset tavoitteet, ohjaaminen ja opettaminen, lasten ja nuorten harjoittelu pyöräilyseu-
rassa ja esimerkkejä harjoitus kerran). 
 
Peruskouluille on tuotettu koululaispyöräilyprojekti, jonka tarkoituksena on aktivoida 
peruskoululaisia pyöräilemään oman kuntonsa parantamiseksi sekä mahdollisen pyö-
räilyharrastuksen aloittamiseksi. Projektiin liittyen on tuotettu Fillaripäivä materiaali, 
joka mahdollistaa opettajien omatoimisen teoria- ja käytännönosioiden toteuttamisen. 
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
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OHJAAJA-  JA VALMENTAJAKOULUTUKSEN TUKIJÄRJESTELMÄ 

 
 

LASTEN OHJAAJAT                                  NUORTEN/ AIKUISTEN VALMENTAJAT 
    

       Yliopistotutkinto                       
Taso V 

                                                                                           
                                   Ammattivalmentajatutkinto      

Taso IV 
20 ov 

 
  
 

Taso III 
150 h 

 
 
 
 
 
 
 

Taso II 
100 h 
 
 
 
 
 
  
  
 
Taso I 
50-100 h 
 
 
 
 

 
 

 
 

TEEMA/ TILAUSKURSSIT   TEEMA/ TILAUSKURSSIT 
 - Starttikurssi  - Starttikurssi 

 - Lasten perustaitojen kehittäminen - Nuorten urheilun perusteet  
  - Lapseni urheilee - Urheilijan ravinto ja lihashuolto 
   - Huoltajakurssit 
  
 
 
 

K Ä Y T Ä N N Ö N T O I M I N T A  
�

Lasten liikunnan 
ammatilliset 

erikoistumisopinnot 

Lasten 
urheilun 
seuratutkinto 

Lasten ur-
heilun laji-
tutkinto 

Nuorten 
valmentaja -
tutkinto 
 
 

Laji-
tutkinto 

opinnäyte 

Valmentaminen Suomessa -seminaarit 

Moduulikoulutus   
urheiluopistoilla 

Liikuntaleikkikoulun ohjaaja-
koulutus 50 h 

Fyysinen harjoittelu 

Taitoharjoittelu 

Valmennuksen johtaminen 

Valmennuksen tukitoimet 

Fyysisen har-
joittelun perus-

teet 

Psyykkisen val-
mennuksen pe-

rusteet 

 
Lasten urheilun perus-
teet 9 h 

 

Opettamisen ja taidon oppimisen 
perusteet 9 h 
 

FILLARINAPPULA 
OHJAAJAKURSSI I, 9 h 

PYÖRÄILYN 
SEURAVALMENTAJAKURSSI, 15 h 

FILLARINAPPULA 
OHJAAJAKURSSI  II, 9 h  

Laji-
kohtaiset 

seminaarit 
�

KILPAPYÖRÄILYKOULU 
VALMENTAJAKURSSI 15, h 
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7. VIESTINTÄ JA TIEDOTUSTOIMINTA 
 
 

Tiedotustoiminta on tiedotusvaliokunnan ja tiedotusvastaavien tehtävänä. Käytännös-
sä tiedottamisesta ovat vastanneet toiminnanjohtaja ja toimistosihteeri sekä jaostojen 
puheenjohtajat. Resurssipulan vuoksi tiedottaminen on suuntautunut lähinnä sisäisen 
tiedottamisen hoitamiseen. Ulkoista tiedottamista ovat hoitaneet muutamien jäsenseu-
rojen henkilöt omatoimisesti. Omalta osaltaan erityisen panoksen tiedottamisen saralla 
ovat antaneet Esko Lummelampi ja Peter Selin. Petri Viljanen ja Janne Lehti ovat tuo-
neet lajia myönteisesti esille. Tampereen alueella tiedottamista on hoitanut Kari Mäki-
nen.  
 
7.1. Seuratiedote toimi jäsenseuroille ja SPU:n luottamushenkilöille toteutetun tiedo-
tuksen välineenä. Tiedote toimitettiin sähköpostitse kuudesti ja tiedotteet julkaistiin 
myös internetissä. Seuratiedotteita postitettiin toimintavuoden aikana kaksi kappaletta.  
 
7.2. Pyöräily-lehti, toimii järjestön virallisena tiedotusjulkaisuna. Pyöräily-lehti toimitet-
tiin sähköisesti internetin tai sähköpostin välityksellä kaikille lisenssiajajille, jäsenseu-
roille ja yhteistyötahoille. Lehden sisältö koostui jaostojen ja valiokuntien informaatios-
ta. Painopistealueena oli myös kaikkien kansallisten kilpailujen tulosten julkaiseminen. 
Kauden aikana lehden sisältösuunnittelua parannettiin ja näin saatiin lehteen lisää jut-
tuja eri osa-alueilta.  
 
7.3. Pyöräily 2008 vuosikirja ilmestyi 120 Sivusena ja A5 koossa sisältäen yhteystie-
dot, kilpailukalenterit vuodelle 2008, tilastot, laajan ohjeistuksen kielletyistä lääkeai-
neista ja menetelmistä. Kevennyksenä vuosikirjassa oli kuvia eri lajien mestareista ja 
menestyjistä.   
 
7.4. Pyöräilytapahtumakalenteri 2008 toteutettiin Fillari-lehden ja Suomi pyöräilee 
projektin yhteistyönä. Tapahtumakalenteri julkaistiin Fillari-lehdessä ja internetissä. 
 
7.5. Internet-sivut ovat osoitteessa www.pyoraily.fi. Sivujen ylläpidosta vastaa SPU:n 
toimisto. Sivujen tavoitteena on pyöräilyyn ja erityisesti kilpapyöräilyyn liittyvä tiedot-
taminen. Sivuilta löytyy kilpailukalenterit, tulokset, tilastot, yhteystiedot. Uutisten ja 
ajankohtaisten osioiden ajantasaiseen toteuttamiseen rajalliset resurssit eivät ole riit-
täneet. 
 
7.6. Muu tiedotus 
Jaostot, alueet ja seurat ovat vastanneet omasta tiedottamisestaan.  
 
7.7. Kriisiviestintäohjeisto on jaettu SPU:n hallinnossa toimiville henkilöille.  
 
7.8. Koulutusmateriaali  
Koulutusmateriaaleja ovat Pyöräilyvalmennus -kirja, Pyöräilyn Tilastokirja, I-tason val-
mentajaoppaat, Fillarinappulaohjaajakansio, kilpapyöräilyvalmentajakansio, Fillaripäi-
vä-, tuomarikoulutusmuistiot, pyöräilytuomarin opas, sääntökansio jne.  
 
7.9. Dopingvalistus  
Dopingvalistusta toteutettiin kaikissa tiedotteissa ja julkaisuissa. Vuosikirjassa oli laaja 
kiellettyjen aineiden ja menetelmien osio sekä dopingtestaukseen liittyvä ohjeistus. 
Elite-luokan pyöräilijöille on toimitettu erillinen materiaali ja kielletyt ja sallitut lääkeai-
neet vihkonen. 
 
7.10. Julkaisut  
SPU:n toimesta on julkaistu Pyöräilyvalmennus kirja, Harrastepyöräilyopas, Kohtaa-
misopas, Sääntökansio, Pyöräilytuomarin käytännönopas, Pyöräilymme Vuosisata jne. 
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8. VALMENNUSTOIMINTA 
 
 

8.1. Yleistä 
 
Liittotasoinen valmennustoiminta on toteutettu lajijaostojen toimesta. Käytännössä 
valmennuksesta ovat vastanneet vastuuhenkilöt. Maantiepyöräilyn rymistä ovat vas-
tanneet Visa Forsby (M-18), Olli Heikurinen (M-16), Pasi Ahlroos (naiset ja tytöt), Ta-
pio Niemi (N-16), Ilpo Kyllönen (miehet ja U23). Ratavalmennuksesta vastaavina ovat 
toimineet Jukka Heinikainen ja Marko Vauhkonen sekä maastopyöräilyn lajivastaavina 
ovat toimineet Pasi Juntunen (XCO ja XCM) ja Mikko Peltonen (DH). 
 
Olympiavalmennuksesta vastaavana on toiminut Markku Nieminen.  
 
Lajijaostojen valmennusryhmiin on kuulunut kaikkiaan 35 urheilijaa. Ryhmien leiritys 
järjestettiin osin omarahoitteisesti. Jaostojen toimesta järjestettyjä leirejä oli kymme-
nen ja leirivuorokausia kirjattiin kaikkiaan 120. 
 
Lajijaostojen valmennusryhmien lisäksi alueet ovat valinneet valmennusryhmiä, joihin 
on kuulunut lähinnä nuoret urheilijat (12 - 18 vuotiaat).  
 
Alueleirejä järjestettiin mm. Kuusamossa, Himoksella, Porvoossa, Turussa ja Etelä-
Pohjanmaalla. 
 
Alueilla ja seuroissa ohjaus- ja valmennustoimintaa on organisoinut ja toteuttanut lä-
hes tuhat koulutettua valmentajaa ja ohjaajaa. Heidän apunaan on satunnaisesti toi-
minut erilaisissa huolto- ja avustustehtävissä lähes 2000 henkilöä. 
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9. HUIPPU-URHEILU JA KILPAILUTOIMINTA 
 
 

9.1. Kansallinen kilpailutoiminta 
 
Kansallista kilpailutoimintaa järjestettiin kaikissa kolmessa lajiryhmässä. Kilpailujen järjes-
tämisestä vastasivat ensisijaisesti jäsenseurat ja seurayhtymät. Kilpailuluvat ja kilpai-
luajankohdat myönnettiin SPU:n toimesta. SPU:n toimesta julkaistiin A5 kokoinen 120 
sivua sisältävä kilpailukalenteri. Kalenteri toimitettiin maksutta kaikille seuroille, ajajille ja 
valmentajille. 

 
Jäsenseurat järjestivät kalenteriin ilmoitettuja kansainvälisiä tai kansallisia maatie-
pyöräilykilpailuja 55 kpl. Maastopyöräilykilpailuja kalenteriin oli kirjattuna 18 kpl. Ratakil-
pailuja järjestettiin Helsingin, Turun ja Tampereen velodromeilla yhteensä 25 kpl. Myön-
netyissä kilpailuissa kirjattiin noin 8 000 suoritusta. Kilpailun järjestelytehtäviä toteutti 
noin 2 000 henkilöä ja kilpailuja seurasi lähes 100 000 henkilöä. 
 
Maastopyöräilyssä toteutettiin erilliset cupkilpailusarjat XC:ssa, DH:ssa ja  MTB mara-
tonissa. 
 
Nuorisojaoston toimesta toteutettiin N/M-10 – 16 sarjoissa Kultainen Kampi kilpailusarja 
maantie- maasto ja ratapyöräilyssä. 
 
Aikuis- ja pyöräilyjaoston toimesta toteutettiin veteraaneille mastercup. 
 
Maantiepyöräilyssä järjestettiin Maantiecup-kilpailusarja. Cup-kilpailuihin sisältyy Elite, 
naisten ja N-18 sekä kilpa ja M-18 luokat. M-16 luokka on ajettu epävirallisena naisten ja 
N-18 luokan lähdön yhteydessä. Henkilökohtaiset pisteet kertyivät ainoastaan cup-
kilpailuista. Tavoitteena on ollut kilpailujen arvostuksen ja ohjattavuuden lisääminen, pis-
telaskun yksinkertaistaminen ja nopeuttaminen.  
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Kansallisen kilpailutoiminnan kehittämistoimet 
 
 

Kaudella 2008 jatkettiin toista kautta ns. Supercup toteuttamista kolmessa kilpailusarjas-
sa. Supercuppiin kuuluivat maantie (Continental), maraton (Sigma), XCO ja alamäki (Ti-
meless). Ns. Supercupin yhteistyötahona toimi Uimonen Trading Oy. Uimonen toimitti 
osakilpailuihin tavarapalkinnot ja mm. telttoja, pöytiä, kilpailunumero, turvaliivit, opasteet 
jne. Lisäksi ns. Supercup palveluun kuului Sininen Bussi palveluineen. Supercupin ulko-
puolella ajettiin lisäksi nuorille alle 16 vuotiaille suunnattu Kultainen Kampi Cup sekä ve-
teraaneille suunnattu Mastercup. Kultainen Kampi cupilla ei ollut yhteistyötahoa. Master-
cupin yhteistyötahona toimi Suomen Urheilupyörä, jonka mukaan cup oli nimetty. Mas-
tercuppiin yhteistyökumppani toimitti yhteiskilpailun palkinnot.  
 
Supercupin oli SPU:n painopistealueena kaudella 2008. Tavoitteena oli parantaa kilpailu-
jen yleisilmettä ja tulospalvelun tasoa.  
 
9.3. Alueellinen kilpailutoiminta 
 
Alueellisia tai paikallisia kilpailuja järjestettiin useita satoja ja tapahtumissa kirjattiin pari-
kymmentätuhatta suoritusta. Yksittäisiin tempauksiin ja tapahtumiin osallistui lähes mil-
joona pyöräilyn harrastajaa. Alueilla on järjestetty erinäisiä kunto-, esittely- ja messuta-
pahtumia, joissa SPU:n jäsenseuroilla on ollut huomattava rooli.  
 
9.4. Kansainvälinen kilpailutoiminta 
 
Kv- kilpailutoiminnan suunnittelusta ja toteutuksesta vastasivat lajijaostot liiton toimiston 
avustaessa käytännönjärjestelyissä. Eri lajimuotojen MM- EM- ja cupkilpailut sekä kan-
sainväliset kilpailut ovat kuuluneet lajijaostojen ohjelmaan. Kv. kilpailujen osanotto ja tu-
lokset ovat jaostojen toimintakertomuksissa.  
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OHJELMAT JA HANKKEET  
 
 

REILU PELI 
 
Suomen Pyöräilyunioni ry on sitoutunut Suomalaisen liikunnan ja urheilun eettisiin peri-
aatteisiin.  
 
Liikunnan ja urheilun etiikka ja moraali rakentuvat jokapäiväisistä kohtaamisista, joissa 
erilaiset toimintatavat ja periaatteet kohtaavat toisensa. Eettisyys ilmenee erilaisten yh-
teisöjen ja yksilöiden tapana toimia. Liikunnan ja urheilun eettiset periaatteet ovat synty-
neet tarpeesta koota yhdeksi kokonaisuudeksi perusteet hyvälle urheilutoiminnalle. Lii-
kuntakulttuurin yhteinen arvopohja on tavoite, mutta samalla tunnistettava liikunnan ken-
tän toimijoiden erialiset lähtökohdat. 
 
SPU on pyrkinyt sitoutumaan Reilu Peli hankkeeseen henkilökunnan ja hallinnon osalta 
kaikissa käytössä olevin resurssein. Reilu Peli on Suomen Pyöräilyunioni ry:n luonnolli-
sena lähtökohtana toiminnan toteuttamiselle. Reilu Peli materiaali on toimitettu hallintoon 
kuuluville.  
 
Yleiset perusteet: 

- Toisen ihmisen ja elämän kunnioitus yhteisöllisesti ja yksilön tasolla 
- Terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen yhteisöllisesti ja yksilön tasolla 
- Vastuu kasvatuksessa yhteisöllisesti ja yksilön tasolla 
- Avoimuus, demokratia, rehellisyys ja oikeudenmukaisuus 
- Kakkien tasavertainen oikeus liikuntaan ja urheiluun 
- Kestävä kehitys ja luonnon kunnioittaminen 
- Monikulttuurisuus ja suvaitsevaisuus 
- Dopingin vastaisuus 
- Päihteiden ja lääkeaineiden vastuukäyttö 
- Väkivalattomuus yhteisöllisesti ja yksilön tasolla 
- Sukupuolisen häirinnän ehkäiseminen 
- Yleisön turvallisuus ja viihtyvyys 
- Vastuullinen taloudenpito 
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EETTINEN TOIMINTA  
     
          

Eettinen työ on käsite, jonka alle voidaan nimetä useita asiakokonaisuuksia ja yhteiskun-
tavastuita. Etiikalla tarkoitetaan käyttäytymissääntöjä, jotka määrittelevät oikean ja vää-
rän. Etiikka ilmenee moraalina, ihmisen sisäisenä äänenä, johon yhteiskunnan ja yhtei-
sön säännöt ja normit vaikuttavat. Eettisellä työllä tarkoitetaan sitä toimintaa, jonka tavoit-
teena on koordinoida kokonaisuutta ja eri toimijoiden yhteistyötä sekä vastata ajankoh-
taisiin eettisiin kysymyksiin. Tavoitteena on synnyttää keskustelua ajankohtaisista aiheis-
ta ja kysymyksistä sekä toimia samalla tuntoeliminä tulevaisuuteen: tavoitteena on tun-
nistaa eettisen työn keskeiset haasteet ja toimia mahdollisuuksien mukaan ennaltaeh-
käisevästi. Työn kuvaan kuuluu sekä normatiivinen että kasvatuksellinen puoli. Lisäksi 
pyritään tukemaan linjauksia ja suosituksia oman ja jäsenseurojen toiminnan kehittämi-
sessä (esim. sääntökysymykset). Toimintaan kuuluu nopea reagointi ja tarvittaessa lau-
suntojen antaminen sekä SPU:n hallituksen tukeminen eettisissä kysymyksissä. Jäsen-
järjestöjen työtä tuetaan mahdollisuuksien mukaan. Tavoitteena on antaa tukea seurojen 
ja lajiryhmien sisäisiin kehitysprosesseihin, oppia toisilta sekä jakaa avoimesti hyviä mal-
leja.  
 
Suomen Pyöräilyunioni ry:n hallinnossa ja seuroissa on kaikin keinoin pyritty toteutta-
maan lajiliiton hyväksymiä eettisiä suosituksia. Suosituksista on informoitu seurojen luot-
tamushenkilöitä, urheilijoita, tapahtuman järjestäjiä ja toimihenkilöitä.  
 
 
TASA-ARVO 
              
SPU:n tavoitteena on tasa-arvoinen liikuntakulttuuri, jossa naisilla ja miehillä, tytöillä ja 
pojilla on yhdenvertaiset mahdollisuudet harrastaa, toimia ja päättää liikunnassa ja urhei-
lussa.  Tasa-arvotyön tavoitteena on taata erilaisille yksilöille ja heidän tekemisilleen sa-
manlainen arvo. Kaikki erilaisia – kaikki samanarvoisia on tasa-arvotyön keskeinen tee-
ma. 
  
SPU:n tasa-arvokäsitys ei rajaudu pelkästään sukupuolten väliseen tasa-arvoon, vaikka 
se on korostunut tavoitteissa ja toimenpiteissä. Sukupuolten välisen tasa-arvon lisäksi 
tuetaan ja edistetään erityisryhmien tasa-arvoisuutta ja sukupolvien välisen tasa-arvon 
toteutumista sekä eri etnisten ryhmien tasa-arvoisuutta.  
 
Pyrkimyksenä on ollut avata tasa-arvoajattelua suomalaisessa liikuntaelämässä, pohtia 
ja määritellä käyttämiämme tasa-arvon käsitteitä ja kehittää tasa-arvonäkökohtien arvi-
ointia eri tasoilla.  
 
Toiminnassa pyrittiin takamaan pyöräilyharrastuksen parissa toimiville tasa-arvoiset mah-
dollisuudet sukupuolesta, etnisyydestä, kulttuuritaustasta, kielestä, vammaisuudesta, 
iästä, sairaudesta jne. riippumatta. Esiintyviin rikkeisiin on puututtu lain ja mahdollisuuk-
sien suomissa puitteissa. 
 
SPU:n tasa-arvoasioista vastaavaksi on vuosikokouksessa nimetty tasa-arvovaltuutettu. 
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SUVAITSEVUUS  
 
 

SPU on pyrkinyt toiminnassaan edistämään tasa-arvoista liikuntakulttuuria, jossa ihmisil-
lä on yhdenvertaiset mahdollisuudet harrastaa, toimia ja päättää liikunnassa ja urheilus-
sa. SPU:n monikulttuurisen liikunnan ja liikunnan suvaitsevaisuustyön tavoitteena on ollut 
edistää hyviä etnisiä suhteita ja vähentää rasismia liikunnan keinoin, luoda yhteistyötä 
maahanmuuttajien ja kantaväestön välille liikunnan avulla sekä parantaa maahanmuutta-
jien osallistumista liikuntatoimintaan Suomessa. Kansainvälisen kilpailutoiminnan ja jär-
jestöyhteistyön avulla on kehitetty ja tuettu kansainvälistä yhteistyötä. 
 
 
KUSTANNUSTEN KOHTUULLISUUS  
 
Lajin säännöillä on pyritty pitämään laji edullisena, jotta mahdollisimman moni lapsi ja 
nuori voisi harrastaa pyöräilyä. Säännöillä on rajattu välineen merkitystä tulokseen ja tätä 
kautta pyritty pitämään harrastusvälineet tasavertaisina ja kohtuullisen hintaisina. Sään-
nöissä on mm. rajattu välivaihto (pyörän etenemä yhdellä poljin kierroksella) eri ikäisillä 
aina vanhimpaan juniori luokaan asti. Alle 15 vuotiailta on myös erilaisten lisälaitteiden 
kuten lisäohjaustangon ja ns. levykiekkojen käyttö kielletty. 
 
Kilpailulisenssin maksu aloittelevilla on noin 20 % aikuisten vastaavasta maksusta. 
Osanottomaksut ovat 50 % aikuisten osanottomaksuista.   
 
 
YMPÄRISTÖTYÖ JA KESTÄVÄKEHITYS 
 
Kilpailusäännöillä on rajoitettu ja ohjattu kilpailun tai tapahtuman järjestäjiä, kilpailijoita ja 
muita mukana olevia ympäristön huomioivaan kestävänkehityksen mukaiseen toiminta-
tapaan. 
 
Maastopyöräilyssä kilpailureitit on suunniteltava ja toteutettava siten, että luontoon jää 
mahdollisimman vähän vaurioita kilpailijoiden, huoltojoukkojen tai kilpailun yleisön liikku-
misen johdosta. Kilpailun jälkeinen maisemointi, kuten merkkausmateriaalin ja roskien 
poistamine on suoritettava välittömästi kilpailun tai tapahtuman jälkeen.  
 
Maantiepyöräilyssä on käytetty mahdollisimman vähän kulkuvälineitä, jotka voivat aiheut-
taa ympäristöongelmia. Säännöillä on määrätty mahdollisimman monta huollettavaa yhtä 
huoltoautoa kohti. Seurat on velvoitettu yhdistämään useampi huolettava yhden huolto-
auton alaisuuteen. Kilpailureitit on suunniteltu siten, että kilpailusta on aiheutunut mah-
dollisimman vähäinen haitta alueen asukkaille ja luonnolle. 
 
Maaston turmelua, roskaamista, turhaa kulumista jne. on pyritty estämään oheistuksen ja 
sääntöjen avulla. 
  
Kuulutuslaitteet ja valaistus on säädetty niin, että niistä aiheutuu mahdollisimman vähän 
haittaa tai häiriötä alueen asukkaille ja luonnon eläimistölle.  
 
Liiton toimistoissa on hyödynnetty monin keinoin kierrätysmateriaaleja ja syntyvät jätteet 
on lajiteltu mahdollisuuksien mukaan. Sähköisenviestinnän osuuden lisäämisellä on saa-
vutettu paperin käytössä selkeitä säästöjä. Hallinnon ensisijaisena kulkutapana on suo-
sittu julkistenkulkuvälineiden käyttöä. 
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ANTI-DOPINGOHJELMA 
 
 

Suomen Pyöräilyunioni on sitoutunut noudattamaan Suomen Antidopingtoimikunta ADT 
ry:n Suomen antidopingsäännöstöä. Säännöstö sisältää WADA:n piirissä laaditun Maa-
ilman antidopingsäännöstön (World Anti-Doping Code WADC) asettamat vaatimukset 
kansallisille antidopingsäännöstöille.  
 
Uusissä säännöstössä doping on määritelty vastaavasti kuin WADC:ssa. Dopingrikko-
muksena pidetään tekoa, joka on säännöstössä määrätty dopingrikkomukseksi.  
 
Dopingrikkomuksia ovat:  
·  kielletty aine tai näyttö kielletyn menetelmän käytöstä urheilijan elimistöstä otetussa 

näytteessä 
·  kielletyn aineen tai menetelmän käyttö 
·  kieltäytyminen dopingtestistä dopingvalvonnan välttely ja ilmoitusvelvollisuuden lai-

minlyönti 
·  dopingvalvonnan tai -testin manipulointi 
·  dopingaineiden hallussapito 
·  dopingaineiden ja -menetelmien levittäminen 
·  dopingin edistäminen 
 
Seuraamuksena dopingrikkomuksesta voidaan määrätä kilpailutuloksen mitätöinti, urhei-
lutapahtuman tulosten hylkääminen, urheilun toimintakielto tai kirjallinen varoitus. Dopin-
gaineen tai -menetelmän käytöstä määrätään jatkossakin seuraamuksena normaalisti 
kahden vuoden toimintakielto. Dopingaineiden ja menetelmien levittämistä ja dopingin 
edistämistä pidetään moitittavampana tekona kuin käyttöä. Niistä määrätään vähintään 
neljän vuoden toimintakielto. 
 
Dopingrikkomukseen syyllistyneen henkilön tuottamusta tai laiminlyöntiä arvioidaan seu-
raamusta määrättäessä. Tällä perusteella toimintakiellon pituutta voidaan lyhentää. Muu-
toksenhakua koskevissa säännöksissä huomioidaan dopingrikkomuksesta epäillyn hen-
kilön oikeusturva ja oikeudenmukaisen käsittelyn periaatteet. 
 
SPU on sitoutunut noudattamaan Maailman Antidopingtoimisto WADA kielletyistä lääke-
aineista ja menetelmistä urheilussa voimassa oleva listaa.  
 
Tehdyt testit toteutettiin ADT:n toimesta ja kustannuksella. Testaukset painottuivat laji-
ryhmien edustus- ja maajoukkuetason urheilijoihin. Veritestejä (EPO) on tehty tarpeen ja 
resurssien mukaan.  
 
Dopingiin liittyvä valistus ja tiedottaminen toteutettiin SPU:n julkaisuissa ja internetsivuil-
la. Koulutusta ja valistusta on toteutettu leireillä ja eri tilaisuuksissa. Seuroille ja edus-
tusurheilijoille toimitettiin lista kielletyistä lääkeaineista ja menetelmistä.  

SPU ja kv. kilpailutoiminnassa mukana olevat pyöräilijät ovat osallistuneet kansainvälisen 
pyöräilyliiton UCI:n dopinginvastaiseen valistus- ja testaustoimintaan. 
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BMX KEHITYSTYÖ 
 
 

BMX -pyöräilytoiminnan edistäminen ja kehittäminen seura- ja aluetasolla on ollut tavoit-
teena. BMX pyöräilyyn soveltuvien ratojen rakentamista ja lajitietämyksen lisäämistä on 
toteutettu ja tuettu resurssien mukaan. Odotuksena on ollut nuorten määrän lisääntymi-
nen pyöräilyseuroissa ja samalla pyöräilyn elinvoimaisuuden lisääntyminen, koska 
BMX:n lajina vauhdikkuutensa vuoksi kiinnostaa erityisesti nuoria. Lajin kiinnostavuutta 
lisää myös BMX-pyöräilyn hyväksyminen viralliseksi lajiksi vuoden 2008 Olympialaisiin 
Pekingissä. 
 
BMX-pyöräily on motocrossin tyylinen laji, jossa moottoripyörien sijasta käytetään polku-
pyöriä. Rata on tehty tiiviille alueelle ja sisältää paljon hyppyreitä ja kallistettuja mutkia. 
Radalla kilpailee 4-8 pyöräilijää samanaikaisesti ja kilpailut ovat lyhytkestoisia ja todella 
nopeatempoisia. Startti tapahtuu lähtöporttien takaa ja maaliviivan ensimmäisenä ylittä-
nyt on voittaja.  
 
Lajin suorituspaikkojen ja lajin taitajien vähäisyys on ollut suurin este Suomessa lajin ke-
hitykselle. Ratahankkeiden käynnistyttyä radan rakentamiseen on laadittu erilliset ohjeet. 
Lajijaoston toimesta halukkaille on annettu ideoita sekä ohjeita toiminnan käynnistämi-
seen ja toteuttamiseen. Harrastajamäärien lisäämiseksi uusien ratojen rakentamista on 
pidetty tärkeänä. 
 
BMX pyöräilystä on tehty selvitys lajin historiasta ja luonteesta, sekä kasattu tärkeimpiä 
tietoja varusteista. Tavoitteena on kääntää lajin kv. säännöt ja tehdä kansallinen versio 
kilpailujen säännöistä. BMX-pyöräilystä on tehty lajianalyysi. Fyysisten ominaisuuksien 
harjoittelusta on olemassa ohjeet jokaisen osa-alueen harjoitustavoitteista ja menetelmis-
tä. Harjoitusohjeistus sisältää esimerkkiharjoituksia kehitettävän ominaisuuden mukaan. 
Ohjeet on laadittu lisäksi psyykkisten ja taidollisten ominaisuuksien kehittämiseen. 
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10. NUORISOTOIMINTA JA NUORISOPYÖRÄILY  
 
 

10.1. Yleistä 
 
Nuorisojaoston painopisteinä olivat seuratoiminnan kehittäminen fillarinappula, pyöräily-
koulu sekä koululaispyöräily toimintojen avulla.  
 
10.2. Leiritoiminta 
 
Seurat ja alueet järjestivät omatoimisesti kevät- ja kesäleirejä. Jaoston toimesta järjestet-
tiin Kultainen Kampi pyöräilyleiri Solvallan Urheiluopistolla 30.6.-.4.7.2008.  Leirille osal-
listui 68 urheilijaa 16 eri seurasta.  
  
10.3. Kilpailutoiminta 
 
Jaosto on edelleen kehittänyt lasten- ja nuorten kilpailujärjestelmää niin valtakunnallisesti 
kuin alueellisesti. 

 
Valtakunnallisesti toteutettiin nuorisojaoston organisoima ja seurojen järjestämä Kultai-
nen Kampi kilpailujärjestelmä. Kilpailusarjan tarkoituksena on innostaa nuoria kilpaurhei-
luun ja tukea menestyvää juniorityötä tekeviä seuroja palkitsemisella.  
 
Alueilla joilla oli merkittävää juniorityötä, oli myös oma alueellinen Cup- järjestelmä. Nuo-
risojaosto suositti nuorten kilpailujärjestelmissä maantiellä yhteislähtökilpailujen painot-
tamista. Tähän suuntaan nuorisojaosto pyrkii jatkossakin nuorimpien luokkien kilpailujär-
jestelmää kehittämään. 
 
10.4. Fillarinappulakoulu- ja kilpapyöräilykouluprojektit 
 
Jaoston vetämä projekti eteni siten, että seuroille järjestettiin koulutustilaisuus Fillarinap-
pulakouluohjaaja I-osa.  
 
Fillarinappulakoulu II-osa pidettiin Liikuntakeskus Pajulahdessa huhtikuussa. 
 
Kilpapyöräilykoulu/maastopyöräilykoulu ohjaajakoulutus oli koulutussuunnitelmassa ke-
väällä ja syksyllä.   
 
Maassa on tällä hetkellä runsaat seitsemänkymmentä koulutettua nuorten ohjaajaa 25 eri 
seurassa joista 15:ta on varmennettu junioriryhmä tai useampia ryhmiä. 
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11. AIKUIS- JA HARRASTELIIKUNTA 
 
 

11.1. Aikuis- ja harrasteliikunta 
 
Aikuisliikunnan osa-alueesta on vastannut masterpyöräilyjaosto ja tehtävään nimetty har-
rastevastaava. 
 
Harrastepyöräilyjaoston toimesta toteutettiin harrastepyöräilyyn painottuvat internetsivut.  
 
Seurat järjestivät lukusia harraste- ja kuntopyöräilytapahtumia. Kuntokalenteriin ilmoitet-
tuja tapahtumia järjestettiin kolmisenkymmentä, joihin osallistui kaikkiaan lähes 10 000 
maksanutta osanottajaa.  
 
Harrasteliikuntavastaava Pekka Sirkiä ja henkilökunta antoivat tarvittaessa tukea yksittäi-
sille henkilöille sekä järjestöille harraste- ja kuntopyöräilyyn liittyvissä kysymyksissä. 
 
Maaliskuussa järjestettyjen Fillari-messujen aikana tapahtumajärjestäjät ja seurat esitteli-
vät pyöräilyharrastukeen ja tapahtumiin liittyviä tuotteita. 
 
Jaosto ja seurat osallistuivat toukokuussa järjestetyn Pyöräilyviikon tapahtumiin yhdessä 
Suomi Pyöräilee toimikunnan kanssa. 
 
Pyöräilykuntotapahtumat ovat vuosi vuodelta vähentyneet, mutta nyt pitkästä aikaa oli 
havaittavissa selkeää vireytymistä tapahtumien määrässä ja samoin osanottajien mää-
rissä 
 
11.2. Mastertoiminta 

 
 

Jaoston toimesta järjestettiin kuudessatoista osakilpailusta muodostuva Master cup. Kil-
pailuista noin puolet oli aika-ajoja ja puolet yhteislähtöisiä kilpailuja. Master toimikunta 
suoritti cupissa menestyneiden ajajien palkitsemisen. Master -toimikunnan toimesta jär-
jestettiin matkat veteraanien arvokilpailuihin sekä ikäryhmien maailmancupin osakilpai-
luihin. 
 
Mastereiden PM kilpailut järjestettiin Ruotsissa elokuun alussa.  
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12. TALOUS 
 
 

12.1. Yleistä 
 
Unionin talous on saavuttanut pitkässäjuoksussa tasapainon. Silti unionin talousresurssit 
ovat varsin vähäiset. Talouden niukkuuden suurimpina kärsijöinä ovat edelleen lajijaos-
tot, joiden toimintamäärärahat ovat erittäin rajalliset. Toisaalta tarkan taloudenpidon an-
siosta kertynyttä omaa pääomaa on voitu käyttää tärkeiden projektien ja tapahtumien 
tukemiseen..  
 
Taloudellisesti vuosi 2008 oli Suomen Pyöräilyunionin kannalta kohtuullinen. Tarkan ja 
vastuullisuuteen pyrkivän varjojen käytön seurauksena saavutettiin tasapainoinen loppu-
tulos.   
 
12.2. Taloushallinto 
 
Suomen Pyöräilyunioni ry:n taloushallinnon ja palkkalaskennan on hoitanut Laskenta-
paikka Oy/ Anneli Sirkiä. 
 
12.3. Tilintarkastus 
 
Vuosikokouksen nimeämät tilintarkastajat; Kare Kotiranta (KHT), Pekka Husgafvel (VT) 
Vuosikokouksen nimeämät varatilintarkastajat; Sakari Yli-Rahko (HTM), Esko Lumme-
lampi  
 
12.4. Avustukset  
 
Suomen Pyöräilyunin ry:n talous on toimintavuoden aikana perustunut syyskokouksen 
2007 vahvistamaan ja kevätkokouksessa 2008 tarkistettuun tulo- ja menoarvioon. SPU 
sai Urheiluopistosäätiöltä 2500 euron avustuksen leiritoimintaan. Opetusministeriön toi-
minta-avustus oli toimintavuodelle 132 000 euroa.  
 
 
 
Suomen Pyöräilyunioni ry  
Finlands Cykel Union rf 
liittohallitus   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
�
�
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13. TULOSLASKELMA JA TASE 
 
 

TULOSLASKELMA  
 

        

            2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 2001 
VARSINAINEN TOIMINTA              
 
TUOTOT 
 

        

                   Osanottomaksutuotot 21.702 21.082 10.640 13.966 2.457 9.655 12.249 22.322 
                   Muut tuot 30.272 33.242 41.6767 33.732 34.198 52.988 72.814 25.038 
Tuotot yht.   51.974 54.325 52.317 47.699 36.656 62.643 85.063 47.361 
         
KULUT 
 

        

     Henkilöstökulut         
                  Palkat ja palkkiot  -60.382 -61.106 -58.372 -56.257 -58.470 -53.728 -57.218 -53.361 
                  Eläkekulut  -11.109 -10.744 -10.358 -9.986 -10.323 -9.330 -10.190 -9.479 
                  Muut henkilöstökulut -11.926 -6.491 -5.458 -5.708 -6.474 -5.894 -6.083, -6.661 
Henkilöstökulut yht. -83.416 -78.343 -74.189 -71.952 -75.267 -68.952 -73.492 -69.502 
         
POISTOT   -11.193 -1.016 -1.354 -807 -1.076 -1.435 -1.312 -685 

         
MUUT TOIMINTAKULUT 
 

        

                  Vuokrat  -8.401 -8.254 -9.257 -8.220 -7.304 -7.310 -9.460, -9.466 
                  Ulkopuoliset palvelut -11.533 -11.536 -13.599 -13.335 -8.899 -11.609 -9.788 -7.990 
                  Matkat ja majoitukset -82.279 -94.950 -61.390 -64.378 -72.047 -96.464 -72.727 -73.128 
                  Materiaalikulut  -9.276 -6.732 -12.456 -12.827 -9.063 -13.586 -9.811 -6.507 
                  Urheilijatuet  -3.113 -500 -5.700 -3.250 -5.295 -10.901 -12.000 -16.596 
                  Muut toimintakulut  -55.322 -78.896 -54.052 -28.406 -32.213 -42.982 -38.106 -40.071 
Muut toimintakulut yht.  -170.224 -200.867 -156.456 -130.418 -134.823 -182.854 -151.893 -153.760 
         
KULUT    -254.834 -280.225 -231.999 -203.178 -211.167 -253.242 -226.698 -223.948 

         
VARSINAINEN TOIMINTA 
   

-202.860 -225.900 -179.682 -155.479 -174.510 -190.598 -141.634 -176.587 

         
VARAINHANKINTA 
 

        

              Tuotot  70.955 74.585 74.177 60.674 61.453 76.378 53.994 68.345 
              Kulut  0 0 0 0 0 0 0 -861 
Varainhankinta  yht. 
  

70.955 74.585 74.177 60.674 61.453 76.378 53.994 67.483 

SIJOITUS- JA 
RAHOITUSTOIMINTA 

        

               Kulut  
               Tuotot 

 
112,06 

0,00 
0,00 

0,00 
10,11 

0,00 
30,92 

0,00 
14 

0,00 0,00  -10 

         
TUOTOT/KULUJÄÄMÄ  -131.793 -151.315 -105.495 -94.774 -113.043 -114.220 -87.640 -109.113 
         
SATUNNAISET TUOTOT JA 
KULUT  

        

              Kulut       0,00 0,00 
         
YLEISAVUSTUKSET 
  

132.000 128.000 114.000 112.000 104.500 104.527 127.500 124.459 

TILIKAUDEN ALI/ YLIJÄÄMÄ 
  

361,18 -23.315 8.504 17.225 -8.543 -9.692 39.859 15.345 
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TASE (euroa)         

         

VASTAAVAA  31.12.08 31.12.07 31.12.06 31.12.05 31.12.04 31.12.03 31.12.02
  

31.12.01 

Pysyvät vastaavat         
               Aineelliset hyödykkeet         
               Koneet ja laitteet  3.579,58 3.047,77 4.063,69 2.423,25 3.231 4.307 3.938 1.599 
         
Vaihtuvat vastaavat         
              Saamiset         
              Myyntisaamiset  1.540,00 8.862,29 1.665,60 4.408,60 4.709 5.502 4.044 2.211 
              Siirtosaamiset  2.177,46 2.321,00 2.723,90 2.112,09 1.000 273 446 323 
             Rahat ja pankkisaamiset 73.701,02 67.162,04 92.129,95 83.929,45 67.469 74.792 87.352 58.234 
Saamiset   77.418,48 78.345,33 96.519,45 89.929,45 73.178 80.569 91.843 60.769 
         
VASTAAVAA  
   

80.998,06 81.393,10 100.583,14 92.352,70 76.409 84.876 95.781 62.368 

         
VASTATTAVAA         
          
Oma pääoma  
  

        

            Ed. kausien ylijäämä  67.337,02 90.652 82.148,21 64.922,24 73.465 83.158 43.298 27.952 

            Tilikauden ali/ ylijäämä 361,18 -23.315 8.504,22 17.225,97 -8.543 -9.692 39.859 15.345 
Oma pääoma   67.698,20 67.337,02 90.652,43 82.148,21 64.922 73.465 83.158 43.298 

         
Vieras pääoma         
            Lyhytaikainen         
           Ostovelat  1.787,77 652,90 221,85 736,13 1.553 2.306 481 6.880 
           Siirtovelat  11.512,09 13.403,18 9.708,86 9.468,13 9.933 8.904 9.966 12.189 
           Muut lyhytaikaiset velat    0,00 0,00 200 2.174 0,00 
           Lyhytaikainen yht.  13.299,86 14.056,10 9.930,71 10.204,49 11.487 11.410 12.623 19.069 
         
VASTATTAVAA 
   

80.998,06 81.393,10 100.583,14 92.352,70 76.409 84.876 95.781 62.368 
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14. TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT  
 
 

KOKONAISTUOTO JA KULUT  v. 2008  v. 2007 
 
 Kokonaistuotot 225 196,48  256 910,02 
 Kokonaiskulut 254 834,30  280 225,43 
 Tilikauden yli/alijäämä        361,18  - 23 315,41 
 
HENKILÖSTÖÄ KOSKEVAT LIITETIEDOT 
 
1. Henkilökunnan keskimääräinen lukumäärä vuonna 2008 on kaksi henkeä  
 
2. Henkilöstökulut ja luntoisedut  v. 2008  v. 2007  
 
 Palakat  60 382,48   61 106,10 
 Luontoisedut    2 853,00     2 769,00 
 Eläkekulut  11 108,94   10 744,65 
 Muut henkilösivukulut  11 925,57     6 491,99 
 Yhteensä  86 269,99   81 111,63  
 
VARSINAISEN TOIMINNAN TUOTOT JA KULUT TOIMIALOITTAIN VUONNA 2008  
 
NUORISOLIIKUNTA 
 Tuotot  11 917,00  
 Kulut 
  Muut toimintakulut 27 867,32            -  27 867,32    
                                                                          - 15 950,32 
AIKUISLIIKUNTA 
 Tuotot  16 824,10 
 Kulut   
  Muut toimintakulut 16 769,68            - 16 769,68          
           54,42 
HUIPPU-URHEILU 
 Tuotot  20 093,05  
 Kulut 
  Muut toimintakulut 63 640,72            - 63 640,72  
                                                                          - 43 547,67      
JÄRJESTÖTOIMINTA  
 Tuotot   3 140,00 
 Kulut 
  Henkilöstökulut 83 416,99 
  Poistot   1 193,19 
  Muut toimintakulut 61 946,40           - 146 556,58 
 
VARSINAISEN TOIMINNAN KULUJÄÄMÄ                       - 202 860,15 
 
POISTOT v. 2008  v. 2007 
 
 Koneet ja laitteet 1 193,19  1 015,92 
 
OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET  
 
 EDELLISTEN TILIKAUSIEN YLI-/ALIJÄÄMÄTILI 
 Saldo 1.1. 90 652,43  82 148,21 
 Siiretty ed. kausien yli/ alijäämä                           - 23 315,41    8 504,22 
 Saldo 31.12. 67 337,02  90 652,43 
 
TILIKAUDEN TULOS      361,18     - 23 315,41       
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HALLITUKSEN ALLEKIRJOITUKSET 
 
 

 
 
Tilinpäätös 31.12.2008  
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TILINTARKASTUSKERTOMUS 
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15. JÄSENSEURAT, TOIMINTAPISTEET JA ÄÄNIMÄÄRÄT 31.12.2008  
 
 

seura jäsenet pyöräilijät tuomarit kilpailut  pisteet  äänet 
65 Degrees Racing  20 10 0 0 30 1 
Alatornion Ahjo 10 5 5 20 40 1 
Alvajärven Ryhti 20 0 35 50 105 3 
Asikkalan Raikas 10 0 0 0 10 1 
Bikefly Team 40 60 24 50 174 3 
Bikepoli  40 0 0 0 40 1 
CC Picaro 70 175 11 20 276 4 
CC Tailwind 100 185 18 100 403 5 
Cycle Club Helsinki 100 510 220 370 1200 6 
Cyclos Kuusamo 80 195 24 100 399 5 
Cykkelklubben Master 10 0 5 0 15 1 
DH Tornarit 30 35 0 50 115 3 
Gamlakarleby Idrottsförening 40 85 11 20 156 3 
Habanero Hardcore Mountainbikers 40 20 0 50 110 3 
Heinolan MTB-Club 40 15 0 0 55 2 
Helsingin Polkupyöräilijät 100 0 0 20 120 3 
Helsingin Työväen Luistelijat 30 15 34 0 79 2 
Helsinki Triathlon  30 15 0 0 45 1 
Hkin Yliopiston Pyöräilyseura Prologi 60 25 0 20 105 3 
Hyvinkään Pyöräilijät 70 285 6 20 381 5 
Hämeenlinnan Tarmo 40 10 33 50 133 3 
Idrottsklubben -32 100 130 197 70 497 5 
IF Pedersöre Pojkarna 10 0 0 0 10 1 
IF Sibbo Vargarna 100 145 65 100 410 5 
IF Ålands 20 0 0 0 20 1 
IK Myran 10 0 0 0 10 1 
Ilmajoen Kisailijat 10 0 0 0 10 1 
Isojoen Urheilijat 10 0 5 0 15 1 
Joen Pyörä-80 10 0 0 0 10 1 
Joensuun Pyöräilijät 50 30 5 0 85 2 
Jurvan Urheilijat 40 50 23 0 113 3 
Jurvan Voima 30 25 2 0 57 2 
Jyväskylän Pyöräilyseura 100 90 5 50 245 4 
Järvenpään Pyöräilijät 50 25 10 0 85 2 
Kangasalan Kisa 100 140 82 50 372 5 
Kauhajoen Karhu 100 315 44 100 559 6 
Keskiö MTB 40 20 0 0 60 2 
Kiimingin Riento 60 40 14 130 244 4 
Killinkosken Myrsky 10 0 20 0 30 1 
Koiviston Isku 100 65 118 260 543 5 
KooVee 50 0 0 0 50 2 
Korson Kaiku 70 90 42 50 252 4 
Kouvolan Pyöräilijät 50 45 13 0 108 3 
Kuopion Pyöräilyseura 50 75 46 20 191 3 
Kuusankosken Urheiluseura 10 0 5 50 65 2 
Kyröskosken Ponsi 10 0 0 0 10 1 
Kälviän Tarmo 100 235 23 0 358 5 
Lahden Kaleva 20 5 0 0 25 1 
Lahden Pyöräilijät 10 0 2 0 12 1 
Laihian Luja 70 30 25 50 175 3 
Lappeenrannan Pyöräilijät 50 40 7 20 117 3 
Länsi-Uudenmaan Pyöräilijät -82 80 95 22 50 247 4 
Malmin Urheilijat 10 0 5 0 15 1 
Mellunkylän Kontio 10 5 0 0 15 1 
Mikkelin Pyöräilijät 10 0 5 0 15 1 
Mountain Bike Club Finland 80 80 133 50 343 4 
Mynämäen Toverit 60 35 45 50 190 3 
Mäntsälän Urheilijat 50 25 0 20 95 2 
Norvalla Sport 20 0 0 20 40 1 
Nykarleby Cykelclub 40 40 0 20 100 3 
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Närpes Kraft Cykel  50 55 72 50 227 4 
Orimattilan Toive 30 10 0 0 40 1 
Oulu Triathlon Club 30 5 0 0 35 1 
Oulun Tarmo 40 50 1 20 111 3 
Ounaksen Pyörä-Pojat 100 345 29 200 674 6 
Paksukumi Team 60 70 13 0 143 3 
Pellon Ponsi 10 0 0 0 10 1 
Pellossalon Nousu 30 25 0 50 105 3 
Piikkiön Kehitys 40 30 6 0 76 2 
Pirkanmaan Pyöräilijät 20 10 0 80 110 3 
Porin Pyörä-Karhut 60 30 33 0 123 3 
Porin Tarmo 70 80 39 0 189 3 
Porvoon Akilles 100 210 105 100 515 6 
Posion Visa 40 5 6 0 51 2 
Pyörä-68 Turku 60 70 49 50 229 4 
Pyöräilyseura Kaupin Kanuunat 50 0 0 20 70 2 
Pyöräilyseura Zeus 80 105 4 20 209 4 
PyöräRinki 40 80 28 100 248 4 
Raahen Seudun Pyöräilijät 30 0 6 0 36 1 
Rantapyörä 10 0 25 0 35 1 
Rauman Seudun Pyöräilijät 30 5 1 0 36 1 
Raution Kisailijat 20 0 0 0 20 1 
Real Sport 20 0 0 0 20 1 
RideFree 50 10 0 50 110 3 
RidingJKL 50 40 0 130 220 4 
Riihimäen Kiista-Veikot 30 5 8 50 93 2 
Riihimäen Kontio 10 0 20 0 30 1 
Riveside Cycling Club 30 10 0 0 40 1 
Royal Biking Club 45 15 0 0 60 2 
SC-Vuokatti 20 5 0 0 25 1 
Seinäjoen Pyörä-Pojat -56 60 95 13 150 318 4 
Sukevan Kisa 30 30 0 0 60 2 
Säkylän Yritys 70 30 83 100 283 4 
Tainionkosken Tähti 20 40 1 0 61 2 
Tampereen Bike Club 30 25 0 0 55 2 
Tampereen Polkupyöräilijät 40 0 0 0 40 1 
Tampereen Pyörä-Pojat 100 485 60 0 645 6 
Tampereen Pyörä-Union 90 115 59 100 364 5 
Tampereen Sisu 50 5 11 0 66 2 
Tampereen Yritys 100 60 112 230 502 6 
Tawast Cycling Club 60 60 5 50 175 3 
Team Velo Cycling  70 190 58 230 548 6 
Teuvan Rivakka 30 10 18 0 58 2 
Turun Slalomseura  30 5 0 0 35 1 
Turun Urheiluliitto 100 215 220 70 605 6 
TWD-Länken 50 50 41 0 141 3 
Tyhjä Joukko 80 0 0 0 80 2 
Vaasa Velocity 20 10 0 20 50 2 
Valkeakosken Rinnelaskijat 30 10 0 0 40 1 
Vantaan Pyöräilijät 80 125 60 50 315 4 
Voikkaan Viesti 20 5 0 0 25 1 
yht. 5035 6275 2511 3900 17721 287 
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